



Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

Libro Banco Banco Central de la República Dominicana Del 1ero al 30 de Abril 2023

Cuenta Bancaria No:		2262801000001			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Dólar		Balance Inicial:		7,435.27	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
20/4/2023	TR-MESCYT/1027	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA TESORERÍA NACIONAL DE LA REPÚBLICA A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES. RD\$ 18,276,004.40.	321,477.65		328,912.92
24/04/2023	TR-MESCYT/0449	UNIVERSIDAD INTERNACIONAL IBEROAMERICANA, PAGO DE LA FACTURA NO. 204, CORRESPONDIENTE AL 30% DE LA MATRICULACIÓN , DE VARIOS BECADOS EN EL EXTRANJERO, (MEXICO).		32,400.00	296,512.92
24/04/2023	TR-MESCYT/0457	PORTSMOUTH 2022-2023, PAGO CUOTA 2/3 DE LA FACTURAS NO.2134812, 2151409, 2132448, 2152741, 2152331, 2154210 Y 2155362, CORRESPONDIENTE AL 30% DE LA MATRICULACION DE SIETE (07) BECADOS EN EL EXTRANJERO. (REINO UNIDO).		46,475.29	250,037.63
24/04/2023	TR-MESCYT/0478	NEWCASTLE 2022-2023, PAGO CUOTAS 2/2, CORRESPONDIENTE AL 30% DE LA MATRICULACION DE SEIS (6) BECARIOS MEDIANTE LA FACTURA NO. 9000327160 D/F 14/12/2022. (REINO UNIDO).		46,727.35	203,310.28
24/04/2023	TR-MESCYT/0480	FORDHAM UNIVERSITY, PAGO, CORRESPONDIENTE AL 25% DE LA MATRICULACION DE UN (1) BECADO MEDIANTE LA FACTURA NO. BDR23013A D/F 13/12/2022. (ESTADOS UNIDOS).		9,111.25	194,199.03
24/04/2023	TR-MESCYT/0010	ROCHESTER INSTITUTE OF TECHNOLOGY, PAGO FACTURA DEL SEMESTRE D/F 10/1/2023, CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACIÓN , DE LA ESTUDIANTE LAURA AMELIA PEREZ Y FREDDY RONDON, BECADOS EN EL EXTRANJERO, (ESTADOS UNIDOS).		21,000.12	173,198.91
24/04/2023	TR-MESCYT/0024	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTAS 3/3, CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DE BECADAANA AMELIA BATLE CABRAL (ESTADOS UNIDOS).		15,000.00	158,198.91
24/04/2023	TR-MESCYT/0025	UNIVERSIDAD HARPER ADAMS, REINO UNIDO, 2DO PAGOS, DE LA FACTURA SINV.8642 D/F 10/1/2023 CORRESPONDIENTE AL 20% DE LA MATRICULACION, DE LA BECADA GABRIELA VASQUEZ JIMENEZ (REINO UNIDO).		4,502.43	153,696.48
24/04/2023	TR-MESCYT/0026	INDEPENDIENTE 8-2021, PAGO CUOTAS 2/3, CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DE BECADA MARIELY ISABEL RAMOS PERALTA (MEXICO).		1,300.00	152,396.48
24/04/2023	TR-MESCYT/0026	INDEPENDIENTE 6-2021, PAGO CUOTAS 2/2, CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DE BECADA MARIELY ISABEL RAMOS PERALTA (MEXICO).		1,800.00	150,596.48
24/04/2023	TR-MESCYT/0030	ANAHUAC-CANCUN, PAGO CUOTA 1/3 DE LA FACTURA NO.4747 D/F 24/1/2023, CORRESPONDIENTE AL 30% DE LA MATRICULACIÓN , DE TREINTA Y DOS (32) BECADOS EN EL EXTRANJERO, (MEXICO).		86,284.28	64,312.20
24/04/2023	TR-MESCYT/0044	INDEPENDIENTE 8-2021, PAGO CUOTA FACTURA 3PS23-0270 CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DE BECADA KIARA RODRIGUEZ LUCIANO (MEXICO).		10,506.00	53,806.20
24/04/2023	TR-MESCYT/0046	INDEPENDIENTE 8-2021, 8VO. Y ULTIMO PAGO, CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DEL BECADO DIEGO EDUARDO CABRERA SARMIENTO (ESTADOS UNIDOS).		12,340.00	41,466.20
24/04/2023	TR-MESCYT/0069	UNIVERSIDAD YMCA, PAGO CUOTA 2/4 DE LA FACTURA NO. 86121700 D/F 13/2/2023, CORRESPONDIENTE AL 25% DE LA MATRICULACIÓN , DE TRES (3) ESTUDIANTES, BECADOS EN EL EXTRANJERO, (MEXICO).		4,607.52	36,858.68
24/04/2023	TR-MESCYT/0070	HUMBOLDT INTERNATIONAL UNIVERSITY, PAGO TOTAL CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DEL BECADO JORGE ARQUIMEDES DE LA ROSA (ESTADOS UNIDOS).		5,250.00	31,608.68
24/04/2023	TR-MESCYT/0073	UNILA, PAGO CUOTAS 18 A LA 19/26, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE LOS MESES ABRIL/MAYO 2023 . DE SEIS (06) BECADOS EN EL EXTRANJERO (BRASIL).		4,800.00	26,808.68
24/04/2023	TR-MESCYT/0073	INDEPENDIENTE 5-2022, PAGO CUOTAS 20 A LA 21/22, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE LOS MESES ABRIL/MAYO 2023 , DEL ESTUDIANTE JOSE ANIBAL CONCEPCION MEJIA, BECADOS EN EL EXTRANJERO (BRASIL).		800.00	26,008.68
24/04/2023	TR-MESCYT/0076	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTAS 8/8, CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DE LOS BECADOS ELVIN ENRIQUE URBAEZ, Y EDWIN ENRIQUE URBAEZ/MEXICO).		6,327.20	19,681.48

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

24/04/2023	TR-MESCYT/0082	UNIVERSIDAD INTERNACIONAL IBEROAMERICANA, PAGO DE LA FACTURA NO. A-2023-P0001, A-2023-P0002, A-2023-9-003, A-2023-9-004 D/F 15/2/2023, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULACION, DE VARIOS BECADOS EN EL EXTRANJERO, (MEXICO).	3,177.32	16,504.16
24/04/2023	TR-MESCYT/0083	INDEPENDIENTE 6-2022, PAGO CORRESPONDIENTE DE LA MATRICULACION DE BECADA JENNIFER INES TAVERAS ARBAJE (BRASIL).	9,068.89	7,435.27
30/04/2023	N.D.	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOML, COMISION POR SERVICIOS BANCARIOS.	37.00	7,398.27
Totales			321,477.65	321,514.65


 Preparado por
Lic. Faride Nim Nim
 Encargada Dpto de Contabilidad




 Revisado por
Lic. Noel Luperón Ramirez
 Director Financiero




 Aprobado por
Lic. Jose Cordero
 Viceministro Administrativo y Financiero

